令和５年３月１４日

県政記者クラブ各社 殿
   国立大学法人大分大学

大分大学減災・復興デザイン教育研究センターと別府市との

鶴見岳・伽藍岳の火山防災に係る連携協定の締結について（お知らせ）

大分大学減災・復興デザイン教育研究センター（CERD）と別府市は、鶴見岳・伽藍岳の火山防災対策に関し、

連携協定を締結することとなり、下記のとおり、締結式を行う運びとなりましたのでお知らせします。

本協定は、両機関が連携及び協力することにより、別府市における「誰もが安全安心なまちづくり」への取

組及び減災センターにおける教育・研究・地域貢献活動による社会貢献活動の発展に寄与することを目的とし

ています。
報道各社におかれましては、取材につきまして御高配を賜りますようお願いいたします。

記

〇日 時：令和５年（2023年）３月２４日（金）１４：３０ ～ １５：００

〇場 所：別府市役所２階 庁議室

〇出席者：別府市

市長   長野 恭紘（ながの  やすひろ）様
副市長  松﨑 智一（まつざき ともかず）様
防災局長 白石 修三（しらいし しゅうぞう）様

：大分大学

減災・復興デザイン教育研究センター長 鶴成 悦久（つるなり よしひさ）

減災・復興デザイン教育研究センター次長 下村 剛（しもむら つよし）

〇次第：

（１）開式
（２）協定主旨説明
（３）出席者紹介
（４）協定締結
（５）挨拶

大分大学減災・復興デザイン教育研究センター長 鶴成 悦久

別府市長 長野 恭紘 様
    （６）閉式

報 道 発 表

【問合せ先】 大分大学 研究推進部 産学連携課長  岡﨑 TEL：097-554-7375

別府市 防災危機管理課長       中村 TEL：0977-21-2255